(
PROTOCOLO Nº: 08331/2013     DATA: 16/08/2013     HORA: 15:42     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04663/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto a posição do sinaleiro localizado em cruzamento do centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto aposição atual do sinaleiro instalado no cruzamento das Ruas XV de Novembro com Avenida Cillos, no Centro.

Justificativa:

Pedestres alegam que o semáforo supramencionado esta mau posicionado e não oferece visibilidade. Alegam que, estudos quanto ao melhor posicionamento do sinaleiro são necessários, pois, o local é muito movimentado e utilizado principalmente por crianças e alunos de escolas próximas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de agosto de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg